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Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Jugend D
1. Taliso Engel 2002(SB13) GER BVSV Nürnberg 00:45,04 270

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:54,60 151
3. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:00,41 99
4. Julian Hiersche 2002(SB8) GER SC Potsdam 01:08,83 87

Disqualifikation
Anton Zschemisch 2002 (SB8) GER SC Potsdam 12:26 Uhr
Der Ellenbogen des Schwimmers durchbrach während der gesamten Strecke die Wasseroberfläche.
IPC 3.4.3

Jugend C
1. Adam Karas 2001(SB8) GER Auf geht`s Unna 00:45,05 310

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Florian Haaré 2000(SB3) GER BV Leipzig 01:36,70 251
3. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 01:06,43 214
4. Moritz Harloff 2001(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:47,77 201
5. Maurice Bellgardt 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 00:53,63 182
6. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER BV Leipzig 00:52,71 168
7. Christian Kirchner 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 00:55,28 166
8. Artur Borys 2000(SB5) BLR NPC Belarus 01:36,28 123
9. Hannes Rotsch 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:56,48 121
10. Rene Reichardt 2000(SB9) GER MFZK-Schwerin 01:05,03 89

Disqualifikation
Andras Szeni 2000 (SB7) HUN NPC Hungary 12:34 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Strecke in der senkrechten  Ebene (Wechselbeinschlag).
IPC 3.4.5
Fabian Brune 2000 (SB7) GER VfG Finnentrop 12:31 Uhr
Der Schwimmer führte die linke Hand weiter als bis zur Hüfte auf der Strecke.
IPC 3.4.3
Saulius Satinskas 2001 (SB6) LTU Sauliukas 13:00 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt und die Füße nicht auße
gedreht. Die Beine wurden geschleppt.
IPC 3.4.4; 3.4.5
Thaisen Eggers 2000 (SB4) GER MFZK-Schwerin 12:30 Uhr
Die Bewegung der Arme wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
IPC 3.4.2

Jugend B
1. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 00:37,11 483

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 00:42,97 357
3. Maciej Kamil Maczynski 1999(SB9) POL Start Wroclaw 00:43,61 297
4. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg 00:47,52 264
5. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 00:47,27 207
6. Emanuel Perschl 1998(AB) GER SV Lohhof 00:47,75 201
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Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Jugend A
1. Karl Forsman 1996(SB5) SWE Team Sweden 00:47,67 716

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:34,59 596
3. Alexander Gabdrakhmanov 1996(SB9) RUS NPC Russia 00:36,29 516
4. Han Liang Chou 1996(SB14) SIN Team Singapore 00:38,15 506
5. Joshua Grob 1996(SB7) SUI Plusport 00:52,20 391
6. Mindaugas Dvylaitis 1996(SB11) LTU NPC Lithuania 00:44,19 378
7. Emil Steinar Björnsson 1996(SB14) ISL IFR 00:43,25 347
8. Marco Glatzl 1997(SB8) AUT Austria 00:44,08 331
9. Marius Behrens 1996(SB14) GER SV Möhnewelle 00:44,05 329
10. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER VSG Wuppertal 00:56,22 324
11. Yannic Nasswetter 1996(SB14) AUT Austria 00:49,74 228
12. Hendrik Halbfaß 1997(SB7) GER SC Hellas Einbeck 01:04,85 227
13. Sandro Westphal 1997(SB9) GER MFZK-Schwerin 00:48,29 219

Senioren I
1. Adriano Gomes De Lima 1973(SB5) BRA NPC Brazil 00:44,95 830

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI Plusport 00:40,67 367
3. Isaac Juliá Martinez 1968(SB7) ESP Ademi Tenerife 00:54,29 354

Abgemeldet nicht am Start
Claudio Zana 1968 (SB4) ITA FINP Lombardia
Jan Miroslaw 1973 (SB8) GER SSV Hoyerswerda

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:50,42 447

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse

Senioren III
1. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:47,18 208

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Helmut Wellsandt 1945(SB9) GER PSV Stralsund 00:55,22 146

Startklasse SB2
1. Arnulfo Castorena 1978(SB2) MEX NPC Mexico 00:58,99 909

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Startklasse SB3
1. Takayuki Suzuki 1987(SB3) JPN TaKS-234M 00:52,12 864

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Ahmed Kelly 1991(SB3) AUS Australia 00:53,07 834
3. Miguel Luque 1976(SB3) ESP FEDDF 00:53,23 829
4. Nicolo Bensi 1985(SB3) ITA CC Aniene 00:57,00 723
5. Jan Povysil 1982(SB3) CZE Czech Republic 00:57,80 703
6. Tomas Hlavinka 1986(SB3) CZE CSOPD 00:58,58 684
7. Mikael Fredriksson 1990(SB3) SWE Team Sweden 01:09,01 493
8. Florian Haaré 2000(SB3) GER BV Leipzig 01:36,70 251
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50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Startklasse SB4
1. Andrea Castagneto 1988(SB4) ITA ASD Fratellanza Nuoto 00:55,99 564

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Henrique Gurgel 1982(SB4) BRA Acea Brasil 01:26,07 239

Disqualifikation
Thaisen Eggers 2000 (SB4) GER MFZK-Schwerin 12:30 Uhr
Die Bewegung der Arme wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
IPC 3.4.2

Abgemeldet nicht am Start
Claudio Zana 1968 (SB4) ITA FINP Lombardia

Startklasse SB5
1. Siarhei Paliakou 1994(SB5) BLR NPC Belarus 00:42,32 965

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Adriano Gomes De Lima 1973(SB5) BRA NPC Brazil 00:44,95 830
3. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 00:46,22 774
4. Roberto Rodriguez 1992(SB5) BRA NPC Brazil 00:47,24 733
5. Karl Forsman 1996(SB5) SWE Team Sweden 00:47,67 716
6. Marcin Potoczny 1994(SB5) POL Polish National Team 00:51,71 585
7. Artur Borys 2000(SB5) BLR NPC Belarus 01:36,28 123

Startklasse SB6
1. Torben Schmidtke 1989(SB6) GER SC Potsdam 00:38,31 889

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Charalampos Papaioannou 1991(SB6) GRE Filippos - Thessaloniki 00:42,74 676
3. Giuseppe Romele 1992(SB6) ITA FINP Lombardia 00:44,62 607
4. Piotr Mejsner 1992(SB6) POL Polish National Team 00:48,35 496
5. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:50,42 447
6. Palmi Gudlaugsson 1987(SB6) ISL IFR 00:56,02 343
7. Clemens Stolzenberg 1982(SB6) GER SC Potsdam 01:07,10 218
8. Aliaksandr Lvov 1991(SB6) BLR NPC Belarus 01:08,95 204
9. Vignir Gunnar Hauksson 1992(SB6) ISL IFR 01:11,29 188

Disqualifikation
Saulius Satinskas 2001 (SB6) LTU Sauliukas 13:00 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt und die Füße nicht auße
gedreht. Die Beine wurden geschleppt.
IPC 3.4.4; 3.4.5

Nicht am Start
Dzianis Yakauleu 1993 (SB6) BLR NPC Belarus

Startklasse SB7
1. Viktor Kemeny 1995(SB7) SVK NPC Slovakia 00:40,21 751

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Tobias Pollap 1986(SB7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:41,29 702
3. Joshua Grob 1996(SB7) SUI Plusport 00:52,20 391
4. Isaac Juliá Martinez 1968(SB7) ESP Ademi Tenerife 00:54,29 354
5. Mattia Valentino 1988(SB7) ITA FINP Lombardia 00:56,14 326
6. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER VSG Wuppertal 00:56,22 324
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Men's 50m Breaststroke Heats

Startklasse SB7
7. Hendrik Halbfaß 1997(SB7) GER SC Hellas Einbeck 01:04,85 227
8. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 01:06,43 214

Disqualifikation
Andras Szeni 2000 (SB7) HUN NPC Hungary 12:34 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Strecke in der senkrechten  Ebene (Wechselbeinschlag).
IPC 3.4.5
Fabian Brune 2000 (SB7) GER VfG Finnentrop 12:31 Uhr
Der Schwimmer führte die linke Hand weiter als bis zur Hüfte auf der Strecke.
IPC 3.4.3

Nicht am Start
Erick Demetrio Carlos 1994 (SB7) MEX Tigres- UANL

Startklasse SB8
1. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Austria 00:34,48 692

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jose Antonio Mari 1988(SB8) ESP FEDDF 00:34,65 682
3. Krzysztof Paterka 1986(SB8) POL Polish National Team 00:36,25 595
4. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 00:42,97 357
5. Marco Glatzl 1997(SB8) AUT Austria 00:44,08 331
6. Adam Karas 2001(SB8) GER Auf geht`s Unna 00:45,05 310
7. Sascha Starke 1988(SB8) GER SC Potsdam 00:47,41 266
8. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg 00:47,52 264
9. Julian Hiersche 2002(SB8) GER SC Potsdam 01:08,83 87

Disqualifikation
Anton Zschemisch 2002 (SB8) GER SC Potsdam 12:26 Uhr
Der Ellenbogen des Schwimmers durchbrach während der gesamten Strecke die Wasseroberfläche.
IPC 3.4.3

Abgemeldet nicht am Start
Peter Paul Heym 1983 (SB8) GER SSV Hoyerswerda
Jan Miroslaw 1973 (SB8) GER SSV Hoyerswerda

Nicht am Start
Kanan Piri-Zada 1990 (SB8) AZE NPC Azerbaijan

Startklasse SB9
1. Matheus Silva 1994(SB9) BRA NPC Brazil 00:34,06 624

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:34,59 596
3. Alexander Gabdrakhmanov 1996(SB9) RUS NPC Russia 00:36,29 516
4. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 00:37,11 483
5. Einar Niin 1991(SB9) EST NPC Estonia 00:37,29 476
6. Matthias Rapp 1987(SB9) GER SSV Ulm 00:38,46 434
7. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI Plusport 00:40,67 367
8. Leon Bauer 1995(SB9) EST NPC Estonia 00:40,97 359
9. Maciej Kamil Maczynski 1999(SB9) POL Start Wroclaw 00:43,61 297
10. Sandro Westphal 1997(SB9) GER MFZK-Schwerin 00:48,29 219
11. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER BV Leipzig 00:52,71 168
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Startklasse SB9
12. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:54,60 151
13. Helmut Wellsandt 1945(SB9) GER PSV Stralsund 00:55,22 146
14. Rene Reichardt 2000(SB9) GER MFZK-Schwerin 01:05,03 89

Abgemeldet nicht am Start
Christoph Weber 1987 (SB9) GER SG-Moosburg

Startklasse SB11
1. Dawid Glowacki 1993(SB11) POL Polish National Team 00:40,88 478

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Mindaugas Dvylaitis 1996(SB11) LTU NPC Lithuania 00:44,19 378

Startklasse SB12
1. Sebastian Koczy 1983(SB12) GER SV Lohhof 00:40,68 421

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Abgemeldet nicht am Start
Daniel Simon 1988 (SB12)GER VSG Darmstadt

Startklasse SB13
1. Martin Drab 1986(SB13) CZE Czech Republic 00:37,34 474

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Maximilian Weber 1995(SB13) GER SV Lohhof 00:38,43 435
3. Taliso Engel 2002(SB13) GER BVSV Nürnberg 00:45,04 270

Startklasse SB14
1. Vladimir Hlavac 1993(SB14) CZE Czech Republic 00:36,06 599

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Tay Wei Siang 1994(SB14) SIN Team Singapore 00:37,47 534
3. Lucas Karle 1992(SB14) GER DJK iG Ettenheim 00:38,10 508
4. Han Liang Chou 1996(SB14) SIN Team Singapore 00:38,15 506
5. Alexander Dieterichs 1989(SB14) GER VSB 1980 Magdeburg 00:41,01 407
6. Klaus Ryba 1978(SB14) AUT Austria 00:41,08 405
7. Bartlomiej Sniatkowski 1995(SB14) POL Sprawni-Razem 00:41,27 400
8. Christian Elbe 1992(SB14) GER RBS Vechta 00:42,50 366
9. Nicolai Behrend 1993(SB14) GER RBS Vechta 00:42,86 357
10. Emil Steinar Björnsson 1996(SB14) ISL IFR 00:43,25 347
11. Marius Behrens 1996(SB14) GER SV Möhnewelle 00:44,05 329
12. Thomas Funke 1993(SB14) GER RBS Vechta 00:45,15 305
13. Yannic Nasswetter 1996(SB14) AUT Austria 00:49,74 228
14. Maurice Bellgardt 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 00:53,63 182
15. Christian Kirchner 2000(SB14) GER Hanse SV Rostock 00:55,28 166

Nicht am Start
Jonas Bastian Sorensen 1993 (SB14)DEN NPC Denmark
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Men's 50m Breaststroke Heats

Startklasse AB
1. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:41,20 313

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:47,18 208
3. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 00:47,27 207
4. Emanuel Perschl 1998(AB) GER SV Lohhof 00:47,75 201
5. Moritz Harloff 2001(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:47,77 201
6. Hannes Rotsch 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:56,48 121
7. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:00,41 99


